



Tlf.: 98 82 32 88
broenderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 10
DK-9700 Brønderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

ØSTER BRØNDERSLEV SMED APS
ELMEVEJ 73, ØSTER BRØNDERSLEV, 9700 BRØNDERSLEV
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. december 2017

Maria Mølgaard Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Øster Brønderslev Smed ApS Elmevej 73, Øster Brønderslev 9700 Brønderslev
	Telefon: +45 98 81 10 38 Telefax: +45 98 81 14 40 E-mail: 98811038@mail.dk
	CVR-nr.: 32 89 32 01 Stiftet: 10. maj 2010 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Direktion	Maria Mølgaard Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 10 9700 Brønderslev
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Algade 39-41 9700 Brønderslev

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift af smede- og VVS-forretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets drift er forbedret væsentligt i indeværende regnskabsår og resultat før skat udgør 274 tkr. mod -336 tkr. i 2015/16. Selskabets likviditetsgrad er steget fra 0,96 til 1,23. På statusdagen er selskabets kreditfaciliteter hos pengeinstitut fuldt udnyttet og der henstår fortsat en del gæld til betaling. Der vil være højt fokus fra ledelsens side på at få udfaktureret leveret arbejde samt at inddrive selskabets tilgodehavender, således den likvide situation forbedres.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		628.246	201.640
Personaleomkostninger.....	1	-241.798	-444.435
Af- og nedskrivninger.....		-39.742	-42.682
DRIFTSRESULTAT		346.706	-285.477
Andre finansielle omkostninger.....		-71.968	-50.538
RESULTAT FØR SKAT		274.738	-336.015
Skat af årets resultat.....	2	-67.449	73.123
ÅRETS RESULTAT		207.289	-262.892
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		207.289	-262.892
I ALT		207.289	-262.892

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		78.256	117.998
Materielle anlægsaktiver.....	3	78.256	117.998
ANLÆGSAKTIVER.....		78.256	117.998
Råvarer og hjælpematerialer.....		395.195	376.935
Varebeholdninger.....		395.195	376.935
Tilgodehavender fra salg.....		540.788	211.532
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		152.000	0
Udskudt skatteaktiv.....		31.137	98.586
Tilgodehavende selskabsskat.....		8.000	35.176
Periodeafgrænsningsposter.....		18.056	0
Tilgodehavender.....		749.981	345.294
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.145.176	722.229
AKTIVER.....		1.223.432	840.227
PASSIVER			
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		211.544	4.256
EGENKAPITAL.....	4	291.544	84.256
Kreditinstitutter.....		0	23.307
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	0	23.307
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	23.307	33.414
Gæld til pengeinstitutter.....		323.654	274.838
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		370.097	95.261
Anden gæld.....		214.830	329.151
Kortfristede gældsforpligtelser.....		931.888	732.664
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		931.888	755.971
PASSIVER.....		1.223.432	840.227
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	6		
Usikkerhed ved going concern.....	7		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015/16: 1)			
Løn og gager.....	172.259	385.088	
Pensioner.....	49.500	54.000	
Andre omkostninger til social sikring.....	4.081	5.347	
Andre personaleomkostninger.....	15.958	0	
	241.798	444.435	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	67.449	-73.123	
	67.449	-73.123	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2016.....		78.256	
Kostpris 30. juni 2017.....		78.256	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....		78.256	
Egenkapital			4
	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2016.....	80.000	4.255	84.255
Forslag til årets resultatdisponering.....		207.289	207.289
Egenkapital 30. juni 2017.....	80.000	211.544	291.544
Langfristede gældsforpligtelser			5
	1/7 2016 gæld i alt	30/6 2017 gæld i alt	Afdrag næste år
Kreditinstitutter.....	56.721	23.307	23.307
	56.721	23.307	23.307
			Restgæld efter 5 år
			0
			0

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 324 tkr., er der givet fordringspant på 300 tkr. med sikkerhed i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 541 tkr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut på 23 tkr., er der tinglyst ejendomsforbehold i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 78 tkr.

Usikkerhed ved going concern**7**

Selskabets drift er forbedret væsentligt i indeværende regnskabsår og resultat før skat udgør 274 tkr. mod -336 tkr. i 2015/16. Selskabets likviditetsgrad er steget fra 0,96 til 1,23. På statusdagen er selskabets kreditfaciliteter hos pengeinstitut fuldt udnyttet og der henstår fortsat en del gæld til betaling. Der vil være højt fokus fra ledelsens side på at få udfaktureret leveret arbejde samt at inddrive selskabets tilgodehavender, således den likvide situation forbedres.
